[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 декабря 2020 г.                        г. Георгиевск                                          № 3513

О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты денежных компенсаций семьям, в которых в период с 01 января 2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий или последующий ребенок, в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 06 августа 2019 г. № 2505

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 09 октября 2020 г. № 333 «О внесении изменений в типовой административный регламент предоставления органом труда и социальной защиты населения администрации муниципального района (городского округа) Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты денежных компенсаций семьям, в которых в период с 01 января 2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий или последующий ребенок, в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», утвержденный приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 13 марта 2019 г. № 75, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты денежных компенсаций семьям, в которых в период с 01 января 2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий или последующий ребенок, в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 06 августа 2019 г. № 2505 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты денежных компенсаций семьям, в которых в период с 01 января 2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий или последующий ребенок, в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского от 01 ноября 2019 г. № 3533).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец

Проект вносит первый заместитель главы администрации
                                                                                                                     Г.Г.Батин
Проект визируют:

управляющий делами администрации                                            А.Н.Савченко

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

начальник правового управления
администрации                                                                                        И.В.Кельм

начальник управления экономического
развития и торговли администрации                                                  Ю.С.Дзиова
начальник управления труда и социальной
защиты населения администрации                                                    Ю.И.Капшук

консультант – юрисконсульт управления
труда и социальной защиты населения
администрации                                                                                    С.А.Акопова

Проект подготовлен начальником отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации
                                                                                                                  Н.И.Лысых

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
от 30 декабря 2020 г. № 3513

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления
управлением труда и социальной защиты населения администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты денежных компенсаций
семьям, в которых в период с 01 января 2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий или последующий ребенок, в соответствии с Законом
Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», утвержденный постановлением
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
от 06 августа 2019 г. № 2505

1. Подпункт 1.3.1.1 изложить в следующей редакции:
«1.3.1.1. Информация о местонахождении и графике работы управления:
место нахождения управления: 357831, Ставропольский край,               г. Георгиевск, ул. Тургенева, д. 26/1.
График работы управления:
начало рабочего дня - 8.00 час.;
конец рабочего дня – 17.00 час.;
перерыв - с 12.00 до 13.00 час.
Время приема заявителей:
понедельник - пятница – с 8.00 до 17.00 час., перерыв с 12.00 до 13.00 час.
Выходные дни: суббота, воскресенье.
Для предоставления государственной услуги обращение заявителя в другие органы и организации не требуется.
Справочные телефоны управления: 8 (87951) 3-17-90, 8 (87951) 3-55-17, 8 (87951) 3-55-21, факс 8 (87951) 3-55-02.
Адрес официального сайта управления: на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края http://georgievsk.ru/administr/stradm/utszn/;
адрес электронной почты – Email: E-mail utszn_adm.geo@mail.ru.».

2. Абзацы четвертый и пятый подпункта 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«письменного обращения заявителя путем направления почтовых отправлений по адресу: 357831, Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Тургенева, д. 26/1;
обращения по телефонам управления: 8 (87951) 3-17-90, 8 (87951) 3-55-17, 8 (87951) 3-55-21;».

3. В абзаце шестом подпункта 2.6.1 слова «и дату рождения третьего и последующего ребенка» исключить.

4. В абзацах третьем, восьмом и десятом подпункта 2.6.2 слова «ул. Чугурина, д. 12» заменить словами «ул. Тургенева, д. 26/1».

5. В абзаце втором подпункта 2.9.1 слова «родителей (одинокого родителя) и» исключить.

6. В абзаце втором пункта 2.14 слова «в учетных формах, предусмотренных МФЦ» заменить словами «- в порядке, установленном МФЦ».

7. В абзаце пятом подпункта 2.17.1 слово «документов» заменить словом «уведомлений».

8. В подпункте «б» подпункта 2.17.3:
8.1. В абзаце третьем слова «или МФЦ» исключить.
8.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«Запись на прием в МФЦ может осуществляться следующими способами:
1) при личном обращении заявителя в МФЦ, в том числе посредством информационных киосков (инфоматов), установленных в МФЦ;
2) посредством телефонной связи;
3) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном портале сети многофункциональных центров Ставропольского края (www.umfc26.ru);
4) посредством регионального портала.».

9. В абзаце двенадцатом подпункта 3.2.1 слова «устанавливаемой управлением либо МФЦ» заменить словами «устанавливаемой управлением, либо в порядке, установленном МФЦ».

10. В абзаце одиннадцатом подпункта 3.2.2 слова «либо МФЦ» заменить словами «либо в порядке, установленном МФЦ».

11. В подпункте «б» подпункта 3.2.5 слово «документа» заменить словами «уведомления».

Управляющий делами администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко